
Zuzana Nová, Jablonná 

Prosím o sdělení, v jakém stáří je nejvhodnější doba ke kroužkování plymutek velkých. 

  

KDY KROUŽKOVAT? 

   Kroužkování drůbeže nelze stanovit podle stáří, ale je třeba se řídit vzrůstem každého 
jedince. Pro kroužkování plymutek velkých jsou určeny kroužky č.20 pro slepice a č.22 pro 
kohouty. Kroužkovat bychom měli ve chvíli, kdy jde konkrétnímu jedinci kroužek bez větších 
potíží nasadit, ale zároveň není natolik volný, že bude z běháku padat. To se musí bohužel 
zkoušet a nezřídka se stává, že jednotlivé kusy kroužkujete individuálně v různých termínech, 
protože někteří jedinci jsou více a jiní méně vzrostlí. 

   Přeji vám šťastnou ruku při kroužkování. 

   Miroslav Pour, Skřivany 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


